

1901-04-11

FAKTA

Dokumenttype:
Brevudkast

Arkivplacering:
Mappe 107 nr. 6

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

Frederiksborg d. 11-4-1901

Kjære Hr. O. Matthiesen!

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 107 Nr. 6

Jeg var egentlig gaaet glad ved at vi
i går rejste med at tale om alle disse op,
men jeg indser det med dog til, hunkonimulden
kan stå klart for en af os alle byge og derfor
kan oplysningerne væsentligheder, tilmed er noget
ubklaret og noget slet ~~ikke~~ kunne berøst.

Det klare er, at om jeg bruger deres patent
og s. v. eller hvor frit som jeg vil i hele Danmark
så har jeg et betalt af 2000 Kr. derfor.

Men når disse 2000 Kr. skal betales er ikke i orden,
og det vil kan De se sig, at jeg ved endnu slet ikke
hvad jeg vil betale. Det er også ganske sandt, men
jeg synes ikke det kan gælde nogen velle, og jeg siger arligt
i denne tid med i det hele spørgsmålet om penge og behandling
at komme på det rene med hvordan jeg står til: det vil
alle vide, og vil gerne have på det klare på mig som
muligt så snart som muligt. Jeg vil da forstås af den
hvad jeg finder naturligt, at De får deres på samme ^{1/2} år.
når som jeg forresten, umulig arligt, så når jeg går
ud fra de berøgnede 5 arbejdsår, de altså får

200 Kroner om året, således at De dog om der
skulde indskydes et kvartal, eller anden aflydelse
komme, De dog nu vænts, Stammen end udfj, medens
De på den anden side mener, at om ^{de til} arbejdet skulde
medges et 6^{te} eller 7^{de} arbejdsår, ~~de dog~~ ^{der} ~~voit~~ ^{indtæn} mellem
værende ses dog skal være betalt ^{indtæn} udgangen af det
5^{te} arbejdsår. Men så kommer spørgsmålet om
forholdet, hvis De under arbejdet skulde optage bryg
af dens patent, og hvis mere De det naturligste vil
være, at når De optager at bryg det, De da samtidig
stopper at betale det, ikke at De dog dermed mener
at bryde af med betalingen, medt i et år selv om
De med forbehold medt bryde medt et noget
pludseligt medt bryde af med Kullerum.

Til Slut med De tillde, at Skont De igår mente at
blive fremført i medtæ udfj at ~~hvor~~ ^{hvor} de oppe i
Ministeret væntede i medtkommen fra dens orde, så
indser De nu, at De kan have ret i at mene det var en
misforståelse, der var to ting De havde sammenblandet.

Fant mig i kunst, hvor stor en anbefaling det er ham, som
i den Bogen hans, fortæller hans, og at da man kan
købe guld for dyrt, ma alle ogsaa være istand
at give for meget for tiindommene vordier, at
Kalkens godhed og behandling er mere afjærende,
at desto vil rimeligvis kræves flere penge, (da i)
vides til at fordele smertene ~~og de er rimeligst~~
~~at den tages lidt af dem~~ priser ham som i
for først af landet havde præsenteret den for højt og